
事 務 連 絡

令和４年７月８日

高齢者施設（居住系）管理者 様

（高知市内に所在する施設を除く）

高知県子ども・福祉政策部長寿社会課長

現下の感染状況を踏まえたオミクロン株の特性に応じた

検査・保健・医療提供体制の点検・強化について

日ごろは県の高齢者福祉行政にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

標記について、令和４年７月５日付け事務連絡により厚生労働省より通知がありました。

通知内容を当課のホームページに掲載したのでお知らせします。この通知の中で、下記２につい

ては、各施設でご確認いただくようよろしくお願いいたします。

また、令和４年６月３日付け４高長社第２７２号によりお知らせしております、チェックリスト

の作成・県への提出につきまして、現時点でなされていない施設におかれましては、メールまたは

ＦＡＸにより当課へのご提出をお願いいたします。

記

１ 通知公開先

URL : http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/060201/

（長寿社会課ホームページ→新着情報→厚生労働省ほか国からの通知）

２ 確認内容（厚生労働省通知９ページより抜粋）

高齢者施設等において、必要な医療が提供される体制を確保するに当たっては、治療薬の早期

投与がポイントの一つとなることを踏まえ、協力医療機関が治療薬の対応医療機関として登録し

ているか確認すること。

【担当】長寿社会課 橋本、杉山

TEL:088-823-9632 FAX:088-823-9259

ﾒｰﾙ:060201@ken.pref.kochi.lg.jp


